АДМИНИСТРАЦИЯ  САВАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.04.
	2024
	№
	14

с. Савали

О внесении изменений в   Программу

«Организация деятельности Администрации Савальского сельского поселения на 2024-2026годы»

В соответствии с постановлением Администрации Савальского сельского поселения от 30.09.2013 № 36   «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования Савальское сельское поселение Малмыжского района Кировской области» администрация Савальского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу «Организация деятельности Администрации Савальского сельского поселения на 2024-2026годы»,  утвержденную постановлением  администрации Савальского сельского Поселения от 14.03.2024   № 11 (далее – муниципальная программа) согласно приложению.

2.   Опубликовать  настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Савальское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.

3. Постановление вступает в силу с  момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Савальского сельского поселения                Д.Б.Звягин

	Копия верна
специалист по общим вопросам администрации     Савальского
сельского поселения

«20» декабря 2024

	И.Н.Сиялова

                                                                  2

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации                      Савальского сельского поселения от
27.04.2024      №  1427

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную Программу

«Организация деятельности Администрации Савальского сельского поселения на 2024-2026годы»

1.   В паспорте муниципальной программы     раздел   «Объемы  финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы  финансирования Программы
	Всего на реализацию Программы  потребуется

-               19519,33 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета  в 2024 году -3392,00 тыс. рублей  в 2025 году 218,80 тыс. рублей, в 2026 году -218,80 тыс. рублей.

2. Пункт 5 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

5. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Для  реализации муниципальной Программы необходимы следующие средства:

	Источник

финансирования
	Оценка расходов (тыс.руб)

	2024
	2025
	2026

	Всего
	11494,39
	3987,89
	4037,05

	Бюджет поселения
	6216,69
	3619,39
	3654,75

	Районный бюджет
	3392,00
	218,80
	218,80

	Федеральный и областной бюджеты(ППМИ)

Воинский учет
	2689.29
135,40
	-

149,70
	-
163,50

3.Приложение № 3 «Расходы на реализацию муниципальной Программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 1
Приложение №1

к постановлению Савальского сельского поселения

от  27.04.2024г. № 14
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной Программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, областной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Ответственный

 исполнитель,

соисполнители
	Расходы,

(тыс.руб)

	2024
год
	2025
год
	2026
год

	Муниципальная

программа
	«Организация  деятельности администрации Савальского сельского поселения»
	всего
	11494,39
	3987,89
	4037,05

	Администрация Савальского сельского поселения
	11494,39
	3987,89
	4037,05

	Ведомственная муниципальная

программа
	«Общегосударственные вопросы»
	Ведущий специалист по финансам и бюджетному учету администрации сельского поселения
	3032,72
	3030,07
	3065,10

	Ведомственная муниципальная

программа
	«Национальная оборона»
	Ведущий специалист по финансам и бюджетному учету администрации сельского поселения
	135,40
	149,70
	163,50

	Ведомственная муниципальная

программа
	«Национальная экономика»
	Ведущий специалист по финансам и бюджетному учету администрации сельского поселения
	4704,65
	459,90
	463,20

	Отдельное

мероприятие
	    Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	Ведущий специалист по финансам и бюджетному учету администрации сельского поселения
	4704,65
	459,90
	463,20

	Ведомственная муниципальная

программа
	«Жилищно-коммунальное хозяйство»
	Ведущий специалист по финансам и бюджетному учету администрации сельского поселения
	229,62
	167,72
	164,75

	Отдельное

мероприятие
	Жилищное хозяйство
	Ведущий специалист по финансам и бюджетному учету администрации сельского поселения
	16,00
	16,00
	16,00

	Отдельное

мероприятие
	Благоустройство

	213,62
	151,72
	148,75

	Отдельное

мероприятие
	«Создание и содержание мест (площадок) накоплений ТКО, за исключением, установленных законодательством РФ, случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах»
	Администрация Савальского сельского поселения
	38,30
	38,30
	38,30

	Ведомственная муниципальная

программа
	«Охрана окружающей среды»
	Ведущий специалист по финансам и бюджетному учету администрации сельского поселения
	3392,00
	180,50

	180,50

	Отдельное

мероприятие
	Расходы  за счет экологических платежей
	Ведущий специалист по финансам и бюджетному учету администрации сельского поселения
	3392,00
	180,50
	180,50